UBND XÃ THẠCH KHÊ

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:       /TTr- VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Thạch Khê, ngày      tháng       năm 2025

TỜ TRÌNH

Về việc phê duyệt nhiệm vụ, dự toán kế hoạch mua sắm

 máy điều hòa tại UBND xã Thạch Khê

 Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân xã Thạch Khê;

   - Phòng Kinh tế.

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017;

Căn cử Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Ngân sách nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng

tài sản công ngày 29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01/07/2025 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06 tháng 05 năm 2025 của

Chính phủ quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường

xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang

thiết bị; chi thuê hàng hóa, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây

dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm

vụ cần thiết khác;

Căn cứ Quyết định số 15/2025/QĐ-TTg ngày 14/06/2025 của Thủ tướng

Chính phủ quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị có hiệu lực

từ ngày 01/07/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 148/NQ-HĐND ngày 27/06/2025 của HĐND tỉnh

Hà Tĩnh quy định về thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ, dự toán kinh

phí mua sắm, sữa chữa,cải tạo, nâng cấp tài sản trang thiết bị trên địa bàn tỉnh

Hà Tĩnh;

Căn cứ Quyết định số 146/QĐ-UBND ngày 10/9/2025 của UBND xã Thạch

Khê về việc phân bổ và giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2025;

Căn cứ Công văn số 857/UBND-VP ngày 18/11/2025 của UBND xã

Thạch Khê về việc phê duyệt kế hoạch Mua sắm máy điều hòa tại UBND xã

Thạch Khê;

Trên cơ sở chủ trương mua sắm được duyệt và Báo cáo kết quả thẩm định

giá của Công ty TNHH Đầu tư Dịch vụ Thẩm định giá Đông Á tại số

049/2025/4841/ĐS/CT.ĐA ngày 22/11/2025; Văn phòng HĐND và UBND xà

lập nhiệm vụ và dự toán kinh phí mua sắm máy điều hòa tại UBND xã Thạch

Khê trình Ủy ban nhân dân xã và Phòng Kinh tế thẩm định, phê duyệt, nội dung

cụ thể chi tiết sau:

1. Đơn vị được giao mua sắm: Văn phòng HĐND – UBND xã

2. Chủng loại, số lượng tài sản: Tổng số tài sản: 16 máy điều hòa, trong đó:

- Điều hòa Panasonic 12000 BTU: 15 máy;

- Điều hòa Panasonic 18000 BTU: 01 máy;

- Ống đồng: 48m

- Dây điện: 48m

3. Tổng dự toán mua sắm: 237.740.000 đồng (Bằng chữ: Hai trăm ba

mươi bảy triệu bảy trăm bốn mươi nghìn đồng)

Chủng loại và dự toán chi tiết cho từng loại thiết bị như sau:

TT TÊN SẢN PHẨM ĐVT SL
 ĐƠN GIÁ

(VNĐ)

 THÀNH

TIỀN (VNĐ)

I THIẾT BỊ

1 Điều hòa Panasonic 12000BTU Cái 15 13.508.000 202.620.000

1 Điều hòa Panasonic 18000BTU Cái 01 21.680.000 21.680.000

3 Ống đồng Mét 48 260.000 12.480.000

4 Dây điện Mét 48 20.000 960.000

 Tổng Cộng    237.740.000

Bằng chữ: Hai trăm ba mươi bảy triệu bảy trăm bốn mươi nghìn đồng.

4. Nguồn vốn: Nguồn ngân sách xã và ngân sách cấp trên hỗ trợ.

5. Thời gian thực hiện: 20 ngày

Văn phòng HĐND và UBND xã kính đề nghị Phòng Kinh tế xem xét thẩm

định tham mưu Ủy ban nhân dân xã phê duyệt để Văn phòng HĐND – UBND

xã có cơ sở thực hiện các bước tiếp theo./.

                                                              Nguyễn Hoàng Thịnh

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND xã (bc);

- Lưu VT, VP.

  CHÁNH VĂN PHÒNG

		2025-11-27T10:24:00+0700

		2025-11-27T15:59:21+0700

		2025-11-27T15:59:23+0700

		2025-11-27T15:59:24+0700